
Obsah - srpen 2022

254 Kalendárium - srpen

257 Aktuálně
Fotografická soutěž „Včelaříme 150 
let“
Nové sklenice na med mají vyšší obsah

258 Zdraví včel
Nepoužívejte přípravky Ekopol, Apidez 
a Bisanar
Informace pro včelaře - nepoužívejte 
léčiva, která nejsou v ČR 
registrována.

260 Včelařská praxe
Srpen ve znamení loupeží 
Slídivost, loupeže, rozdíly a jejich 
rozdělení popisuje Jindřich Meduna

262 Medobraní posedmé
Medobraní v Křemencově ulici se 
stalo tradicí
Poslanci, pracovníci MZe, SZIF 
a ČMSCH ochutnali med z centra
Prahy již posedmé

264 Téma
Včely na střechy nepatří
Líbí se včelám na střeše? Zamyšlení 
Jana Šmída a Dalibora Titěry

266 Spolkový život
Včelařský den u Tomanů

268 Zdraví včel
Mor včelího plodu - Příprava 
zavčelení
Šestá část seriálu
Ing. Dalibora Titěry, CSc.

278 Včelí pastva
Myslíme do budoucna
Jaké stromy vysadit na malou zahradu 
doporučuje Miroslava Novotná

269 Zdraví včel
Hrrna mor 2022
Ohlédnutí za kampaní prevence MVP 
ve Středočeském kraji a v Praze

271 Výročí
20. července uplynulo 200 let od 
narození G. J. Mendela
Vzpomínka na Josefa Volejníka

272 Věda
Plodnost matky a dělnice
Dvě variace na jedno téma popisuje 
Jaroslav Petr

43

*

274 Výročí
Včelí svět slaví 10 let své existence 
Oslavy a ohlédnutí za desetiletím 
ojedinělé expozice v Hulících

276 Aktuálně
S PENNY za záchranu včel
Jak by to vypadalo v supermarketech, 
kdyby neexistovaly včely

Bezvčeinämbudecytt 
kakao3

267 Zadáno pro předsedkyni
Na vaše dotazy odpovídá Mgr. Jarmila 
Machová

277 Vzdělávání
na Absolventi nasavrckého učiliště 

obdrželi výuční list
Jaké bylo studium v Nasavrkách
mimojiné ve společnosti covidu 19

280 Včelařův rok
Rok v pranostikách - srpen
Platí dnes moudrosti našich předků?

V

281 Před 100 lety
Zdar Hodonínu a Piešťanům!
Co psal Český včelař v srpnu 1922?

282 Nejen pro včelaříky
Srpnové hrátky

284 Ze života malých včelaříků

285IT okénko včelaře
CIS pro včelaře
Příspěvek do pravidelné rubriky IT 
komise připravil Zdeněk Forman

286 Jubilea

288 Blahopřejem/Vzpomínáme

3. a 4. obálka
Obyvatelé včelařského arboreta se 
představují
Jeřáby


